
Vol.12024年春号

医療法人社団 松下会

東 生 駒 病 院
リハビリテーションセンター

〒630-0201 奈良県生駒市辻町4-1

TEL 0743-75-0011

https://www.allpines.jp/higashiikoma/

つ な が り



病院長　挨拶

　みなさま、こんにちは、東生駒病院院長の花谷と申します。

診療報酬改定 栄養課より
　請求金額が変わります。

　2024年6月より診療報酬改定が行われます。

お知らせ

　このたび、地域の皆様に向けて、リハビリ（私たちの）病院（の）広報誌の創刊号
を発行することとなりました。この創刊号を通じて、私たちの病院が地域の一員とし
て、どのような役割を果たしているのかをご紹介させていただきます。

　私たちの使命は、患者様が健康で充実した生活を送るためのお手伝いをすることで
す。リハビリテーションは、病気やけがで身体的な機能が制限された方々が、より良
い生活を取り戻すための重要なプロセスです。そして、そのプロセスを支えるのが私
たちの病院です。

　地域の皆様とともに、健康で活力に満ちた社会を築いていくために、私たちは日々
努力しています。地域のニーズに合わせたサービスの提供や、地域イベントヘの参
加、健康教育の普及など、様々な活動を通じて、地域とのつながりを深めていきたい
との思いでおります。

　この広報  誌を通じて、私たちの病院がどのような価値を持ち、地域に貢献しているのかをご理解いただければ幸いです。ま
た、皆様からのご意見やご要望もお待ちしております。これからも地域の皆様と共に歩んでいけるよう病院スタッフー同と共に努
めてまいりますので、どうぞよろしくお願い申し上げます。

　昨今の食材料費、光熱費をはじめとする物価高騰の状況、30
年ぶりの高水準となる賃上げの状況などといった経済社会情勢
は、医療分野におけるサービス提供や人材確保にも大きな影響を
与えており、物価高に負けない「賃上げ」の実現および、入院時
の食費の引き上げがあります。皆様のご負担が増えますが、何卒
ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

14：00～17：00

※詳しくは、ホームページにてご確認ください。

　新しい年度がスタートしました。今月は、春をイメージにした洋風のメイン

ディッシュとデザートを用意しました。好評でした。

面会について
２０２４年５月７日より

面会制限を緩和します

面会時間

平日・土日祝
予約なしで

　　面会ができます。



リハビリテーション科より

新人職員紹介・抱負

　【新入職員の抱負】
　今年4月に入職した作業療法士 草野です。東日本大
震災や祖母の死をきっかけに、医療の世界で働きたい
と思い、作業療法士になりました。当院は、学校での
実習の時に、勉強熱心なことや小児のリハビリにも力
を入れていることなどを伺い、働きたいと思いまし
た。病院見学の際には、日差しが降り注ぐ暖かいリハ
ビリ室だと思いました。実際、働き始めてからも職種
に関わらず、いろんな方に丁寧に指導していただくこ
とができ、それぞれの人柄の温かさが、患者様の接し
方やリハビリにも反映されているのを強く感じていま
す。私も、学びを深めて、患者様のその方らしい生活
を支えられるように、努力していきたいと思います。

　私たちリハビリテーション科は患者さまの生き生きとした生活支援のため明るく楽しくリハビリをサポートしています。



病院理念・基本方針


